РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» ноября 2016 года           п. Стычновский
                               № 15
О Порядке привлечения добровольных пожарных

для принятия мер по локализации пожаров

до прибытия подразделений государственной

противопожарной службы
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров на территории Стычновского сельского поселения, на основании п.4.3 протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ростовской области от 10.04.2015 г. № 3, Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок привлечения добровольных пожарных для принятия мер по локализации пожаров до прибытия подразделений государственной пожарной службы согласно приложению 1.
2. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Стычновского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности разработать и утвердить противопожарные мероприятия в подведомственных организациях, учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                                В.В. Егоров
Приложение 1
к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения
от 25 ноября 2016 г. № 15
Порядок привлечения добровольных пожарных для принятия мер по локализации пожаров до прибытия подразделений государственной пожарной службы
1. При получении сигнала о возникновении пожара оповестить командира ДПД о месте, характере пожара (загорания) и сообщить в пожарную часть по телефону 5 1699, 112 ЕДДС Константиновского района.

2. Командир ДПД:

- осуществляет сбор добровольцев, в соответствии с схемой оповещения в указанном месте (возле здания администрации);

- выдает пожарный инвентарь пожарно-техническое вооружение и выдвигается к месту пожара (загорания);

- по прибытию на место командир ДПД проводит разведку очага пожара, уточняет обстановку, при необходимости проводит эвакуацию населения и приступает к локализации пожара имеющимися средствами пожаротушения;

- докладывает обстановку о пожаре (загоранию) главе Администрации Стычновского сельского поселения или в ЕДДС;

- по прибытию пожарных подразделений командир ДПД докладывает обстановку старшему прибывшему пожарного расчета и поступает в его распоряжение.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения
от 25 ноября 2016 г. № 15
ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров и

проведения аварийно-спасательных работ на территории

Стычновского сельского  поселения.

В случае возникновения пожара на территории сельского поселения привлекаются следующие силы и средства:
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения (тел. и другие)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров, по номеру
	Дополнительные силы

	1.
	поселок Стычновский
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	52
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	2.
	хутор Вифлянцев
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	55
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	3.
	хутор Ермилов
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	69
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	4.
	хутор Кухтачев
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	57
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	5.
	хутор Кондаков
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	64
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	6.
	поселок Новострепетный
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	62
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	7.
	поселок Отноженский
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	52
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	8.
	поселок Старовязовский
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	37
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

	9.
	поселок Белоковыльный
	ПЧ-207
	01, 5-16-99 с моб. 01, 101, 112
	27
	Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43253

Маш.АЦ5/40 база КамАЗ 43114
	ДПД

Кроме того, привлекается добровольная народная дружина в количестве 4 человек, у которой имеется -12 ранцевых огнетушителей, 4 мотопомпы, багры - 2шт, ведра - 3 шт, топоры - 2 шт.